

"BEZPIECZNY WEEKEND - MAJOWY WEEKEND" NA ŚLĄSKICH DROGACH

Data publikacji 30.04.2019

Długi weekend majowy to dla wielu Polaków czas wyjazdów i spotkań. W tym okresie nad bezpieczeństwem podróżnych czuwa zwiększona liczba śląskich policjantów. Dzisiaj towarzyszyli im także przedstawiciele mediów, za których pośrednictwem śląska policja zwróciła się z apelem do kierowców. Aby majówka była okresem udanego wypoczynku, pamiętajmy o wyobraźni na drodze, a przede wszystkim o zachowaniu ostrożności, trzeźwości za kółkiem i dostosowaniu prędkości do warunków panujących na drodze. Osoby, które wyjeżdżają na dłużej, powinny także zadbać o właściwe zabezpieczenie mieszkań i domów.

W czasie tegorocznego długiego weekendu majowego, tak jak i w latach poprzednich, nad bezpieczeństwem osób wybierających się na wypoczynek, czuwa zwiększona ilość śląskich policjantów, w tym głównie policjantów z ruchu drogowego. Policyjne działania "Bezpieczny weekend-majowy weekend" rozpoczęły się już 26 kwietnia, ale największego ruchu pojazdów można spodziewać się od 30 kwietnia godz. 6.00 do 5 maja do godz. 22.00. W czasie działań policjanci sprawdzają, czy kierujący poruszają się zgodnie z przepisami.

Dzisiaj działaniom mundurowych z drogówki podczas akcji "Bezpieczny weekend-majowy weekend" mieli okazję przyrzeć się przedstawiciele mediów. Za ich pośrednictwem śląska drogówka zwróciła się z apelem do kierowców o rozagę za kółkiem i bezpieczną jazdę. Spotkanie odbyło się w siedzibie Komisarjatu Autostradowego Policji w Gliwicach, gdzie podinsp. Grzegorz Olejniczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach opowiedział dziennikarzom o działaniach policjantów na drogach podczas długiego weekendu oraz odpowiedział na zadawane pytania dotyczące ich przebiegu. Następnie przedstawiciele mediów mieli okazję przygotować materiał z fragmentami służby policjantów z policji autostradowej, pełnionej na drodze przy użyciu radiowozu z videorejestratorem marki Kia Stinger. Podczas wydarzenia policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach zaprezentowali także przebieg typowej kontroli drogowej, jakiej dokonują podczas akcji "Bezpieczny weekend", z uwzględnieniem kontroli prędkości, trzeźwości kierującego, stanu technicznego pojazdu i wymaganego wyposażenia. Stróże prawa sprawdzają również, czy wszyscy podróżujący mają zapięte pasy, a dzieci przewożone są w odpowiednich fotelikach.

Pamiętajmy!

Jedźmy ostrożnie, przestrzegając przepisów, z prędkością dostosowaną do warunków panujących na drodze. Pamiętajmy, że bezpieczeństwo na drogach zależy przede wszystkim od samych kierujących – od ich rozwagi, umiejętności przewidywania zagrożeń i szacunku dla innych kierowców.

Kierowcy jednośladów, oprócz czerpania radości z szybkiej jazdy, powinni przede wszystkim pamiętać o bezpieczeństwie – swoim i innych uczestników ruchu drogowego. Apelujemy o bezpieczną jazdę. Motocykl nie ma poduszek powietrznych i pasów bezpieczeństwa, a kask i odzież ochronna tylko do

pewnego stopnia zapobiegą obrażeniom. Dlatego tak ważne jest, by motocykliści podczas jazdy kierowali się rozumem, a nie chęcią przeżycia przygody za wszelką cenę – ponieważ cena ta może być bardzo wysoka.

Życzymy przyjemnego, pogodnego i bezpiecznego weekendu.

